２０２４年７月吉日

加盟団体 各位

一般社団法人東京都ローイング協会

会 長  芳 我 孝 雄

（印章省略）

第１４回小学生交流レガッタ 要項

謹啓 いつも当協会主催の競漕大会にご参加を戴き，誠にありがとうございます。標記の競漕大会を下記の通

りに実施いたしますので，ご参加戴けますようにお願い申し上げます。

敬具

記

１ 大会名称 第１４回 小学生交流レガッタ

２ 主   催 一般社団法人 東京都ローイング協会

３ 後   援 日本ボートマンクラブ（JBC）

４ 会   期 ２０２４年９月２９日（日） １日間

５ 会   場 戸田オリンピックボートコース（埼玉県戸田市）

６ 距   離 500 メートル

※1,000ｍ⇒ｺﾞｰﾙ 1,500ｍ

７ 種目および出漕料 以下の通り

種  目 出漕料

ナックルフォア（男子・女子・ミックス） 無 料

７ 参加資格等 ① 出漕は小学生相当以下とする。

② 男子ナックルフォアについては、漕手については女子との混成を認める。

※出漕申込の身長・体重の明記は必須としない。

③ 女子ナックルフォアは、男子の漕手を認めない

④ 上記 2 種目の舵手については性別・年令を問わない

⑤ 監督又はコーチの判断で高校生以下の COX を乗艇させる場合は、必要な技量を有す

る成人の補助 COX を乗艇させることとし、スタート 2 時間前迄に書面で大会本部へ

届出る ※書面の形式は問わない

⑥ 出漕クルー数の制限

同一団体からの出漕クルー数の制限はしない。ただしこの場合、クルー名の末尾に

A，B・・・，Z の記号を付与すること。尚、A を筆頭に優先順位がつけられること

とする。

８ 使 用 艇 大会本部が貸与する ※但しクルーが用意するオールの使用を許可する

９ 競 漕 方 法 ① 本大会は原則として、最新の公益社団法人日本ローイング協会の競漕規則に準拠し

て実施する。特に注意・確認事項として、安全確保については、出漕する各クルー

の自己責任が基本であることを理解の上、本大会に望むこと。

② バウボールを装着していない艇は、本大会への参加を認めない。

③ バウナンバーを装着していないクルーは、審判長の許可がない限り、競漕会への参

加を認めない。

④ 救命具 救命具の所持・不所持は各参加クルーの自己責任とする。

⑤ レース１回のタイムで順位を決定する。

10 表 彰 等 1 位から 3 位までのクルーには賞状と日本ボートマンクラブ（JBC）よりメダルを授与

する。

１１ 申込み方法 出漕申込書に必要事項を漏れなく記入し、メールにて申込すること。

  送付先メールアドレス：info@tara.or.jp（大会名を題名に入れる事）

１２ 申込み締切 ２０２４年９月１８日（水曜日）17 時必着

１３ 組合せ抽選 競漕会日程及び組み合わせ抽選については２０２４年９月２０日（金曜日）に確定し当

協会ホームページにて発表する。

組み合わせ抽選は、２０２４年９月２０日（金曜日）に，当協会事務局において，本大

会競漕委員が実施する。出漕申込書に e-mail アドレスの記入のある団体には，pdf 形式

の組合せ抽選結果を電子メールで配信する。

１４ 日 程  9：00 集合 三菱養和会艇庫 ※着替えを済ませる

 9：30 受付、チームミーティング 大会本部２F

    ※監督、コーチ、コックス出席必須

10：15 出艇

11：00～12：00 レース ※審判移動後

13：00 大会本部にて賞状・メダル授与

※他のレースの進行状況で変更される場合があります

１５ そ の 他 ① レースは 1000ｍ（スタート）～1500ｍ（フィニッシュ）で実施し、大会中のコース

使用要領は、大会中のコース使用要領（1000ｍ競漕時）とする。フィニッシュ後は 1

～4 レーンを使用して 2000m 方向に向かうこと。

② 舵手計量及び艇計量は実施しない。

③ 同一団体に所属している者であれば、漕手の半数までと舵手を代えることができる。

この場合、交代者の氏名、シート、変更の理由等を記入した責任者の署名がある文

書によって、当該レース開始１時間前までに本大会の競漕委員長又はその代理者へ

届け出なければならない。シート変更に関しては、届出は不要とする。

④ 大会出場選手の肖像権ならびに全ての権限は大会主催者にあるものとする。

⑤ その他、不明な点がある場合の問い合わせ先

東京都ローイング協会事務局 電話 ： 03-6721-0080  ＦＡＸ ： 03-5843-0462

 e-mail：info@tara.or.jp

ＨＰ：http://www.tara.or.jp/

            (電子メールでのお問い合わせには２～３営業日を目処に回答します)